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اگر تا دیروز نگران ماسک نزدن و رعایت فاصله اجتماعى 
بودیم از امروز آلودگى هوا هم به آن اضافه شده است، 
مرگ هاى روزانه بیش از 300 نفر که نیمى از آن ها 
مربوط به پایتخت بوده واقعیتى تلخ است که متاسفانه 
با آن روبه رو هستیم و البته امروزه معضل آلودگى هوا 

عاملى بر رشد این مرگ و میر شده است.
شهرهاى بزرگ کشورمان به عنوان 

شهرهاى آلوده جهان
اما در واقع چرا آلودگى هوا منجر به افزایش مرگ و 
میر بیماران کرونا مى شود؟ مطالعات انجام شده نشان 
مى دهد درمجموع تماس هاى کوتاه مدت و بلندمدت با 
منابع اصلى آلودگى هوا سبب افزایش بروز بیمارى و 
مرگ و میر ناشى از کووید 19 مى شود. محققان ایتالیایى 
در بررسى هاى خود دریافتند که کرونا در شمال ایتالیا 
که بخش اصلى صنعتى این کشور است، مرگ و میر 
بیشترى داشته و بر اساس این بررسى ها، آلودگى هوا در 
این منطقه بیشتر گزارش شده است. با تمام این تفاسیر 
شهرهاى بزرگ کشورمان نیز به عنوان شهرهاى آلوده 
جهان هستند. کیفیت هوا در تهران در روزهاى پایانى 
مهر (از تاریخ 20 تا 27 مهرماه) به طور مداوم آلوده و در 
شرایط ناسالم براى گروه هاى حساس بود همچنین 
آلودگى هوا نفس  کلانشهرهایى مانند اراك و البرز را 
نیز در روزهاى اخیر گرفته بود و سازمان هواشناسى نیز 
چندروز گذشته (29 مهر) با صدور هشدارى از پایدارى 
هوا و افزایش غلظت آلاینده ها تا اواسط هفته در 9 استان 
کشور شامل تهران، مرکزى، البرز، اصفهان، قزوین، قم، 

آذربایجان شرقى، آذربایجان غربى و خوزستان خبر داد.
بهترین راهکار در شرایط کنونى کاهش 

تردد است
سمیه رفیعى رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس 
یازدهم نیز معتقد است که میزان آلاینده هاى هوا در 
شهرهاى بزرگ بالاست و معمولاً از اواخر پاییز شاهد 
پدیده وارونگى دما هستیم که این موضوع احتمال 
شیوع بیمارى هاى تنفسى را افزایش مى دهد و امسال 
تهدید آلودگى هوا با توجه به شیوع کرونا جدى تر از هر 
سال دیگر است؛ وى ادامه مى دهد: امسال در مقابله با 
آلودگى هوا دچار پارادوکس و تضاد شده ایم؛ در صورتى 
که طرح ترافیک کامل و جامع اجرا شود شهروندان 
مجبور به استفاده بیشتر از ناوگان حمل و نقل عمومى 

خواهند شد و این مسئله سلامت آن ها را به دلیل 
افزایش احتمال انتقال کرونا به خطر مى اندازد، از طرفى 
در صورتى که طرح ترافیک اجرا نشود مردم بیشتر از 
خودروهاى شخصى استفاده خواهند کرد و عاملى بر 
تشدید آلودگى هوا و افزایش تردد خودروها در سطح 
شهر خواهد شد. رفیعى بهترین راهکار در شرایط کنونى 

را کاهش تردد مى داند.
طرح ترافیک یا تیغ تیز دولبه

مجتبى یوسفى نماینده مردم اهواز و باوى 
در مجلس شوراى اسلامى نیز مى گوید: اگر از مردم 
بخواهیم در روزهاى آلوده از وسایل حمل ونقل عمومى 
استفاده کنند بدون توجه به اینکه در این روزها که 
کشور با اپیدمى کرونا مواجه است منجر به تشدید 

بیمارى خواهد شد. در حقیقت دولت برنامه مشخصى 
در اجراى قوانین نداشته است؛ حمل ونقل عمومى یکى 
از زیرساخت هاى مهم در ارتباط با افزایش آلودگى 
هوا و رشد بى رویه کروناست. یوسفى اجراى طرح 
ترافیک را تیغ تیز دولبه مى داند و مى گوید: ادامه این 
شرایط مشکلاتى براى مردم به همراه خواهد داشت، 
طرح ترافیک تبدیل به یک تیغ تیز و برنده دو لبه اى 
شده است؛ اجراى این طرح در شرایط کرونایى منجر 
به کاهش آلودگى هوا و افزایش مرگ و میر ناشى از 
بیمارى کرونا خواهد شد و اجرایى نشدن این طرح به 
افزایش آلودگى هوا و رشد مرگ و میر ناشى از رشد 
آلاینده ها منجر خواهد شد؛ بدون شک این موضوع در 
فراکسیون مدیریت شهرى و روستایى مجلس یازدهم 

مورد پیگیرى قرارخواهد گرفت.
وضعیت بدترى در خصوص کرونا را تجربه 

مى کنیم
در پى شدت گرفتن آلودگى چند روزه دکتر مهدى 
نجمى رئیس اداره بیمارى هاى مزمن تنفسى وزارت 
بهداشت نیز تاکید مى کند: همان طور که از قبل هشدار 
داده ایم در نیمه دوم امسال با توجه به سردتر شدن هوا، 
وارونگى هوا، آلودگى هوا و شیوع بیمارى هایى مانند 
آنفلوانزا، سرماخوردگى و... انتظار داریم در سراسر کشور 
وضعیت بدترى در خصوص کرونا تجربه کنیم. به طور 
قطع در شهرهایى که میزان آلاینده ها و آلودگى هوا 
بیشتر است، میزان ابتلا به کرونا و شدت علائم بیشتر 
خواهد بود. در شهرهایى مثل تهران و اهواز که آلودگى 
هواى بیشترى را تجربه مى کنند افزایش شیوع کرونا 

دور از انتظار نخواهد بود.

والدین تهدیدات «مومو» 
را جدى نگیرند

 مریم یادگارى / گروه جامعه: رئیس پلیس فتا 
غرب استان تهران با اشاره به ارسال کلیپ هاى 
«مومو» براى برخى کاربران به خصوص 
دانش آموزان گفت: والدین در این خصوص دقت 
بیشترى داشته باشند و تهدیدات ارسال کنندگان 
کلیپ هاى «مومو» را جدى نگیرند و استرس و 
اضطراب را به فرزندان خود منتقل نکنند. سرهنگ 
سیدنظام موسوى اظهارکرد: رسیدگى به ارسال 
پیام ها و کلیپ هاى موسوم به «مومو» به صورت 
ویژه در دستور کار پلیس فتا قرار گرفته است و 
به زودى افراد داخلى که هدف شان اذیت و آزار 

دانش آموزان بوده است، گرفتار قانون مى شوند.

بالا رفتن بى سابقه مرگ و میر 
کرونا

ایرنا: سخنگوى وزارت بهداشت اظهار کرد: شیوع 
ویروس کرونا در جهان همچنان رو به شتاب 
است و ما در مرحله حساس همه گیرى بیمارى 
به خصوص در نیم کره شمالى قرار داریم. شمار 
مبتلایان به ویروس کرونا در جهان به مرز 44 
میلیون نفر نزدیک شده و بیش از یک میلیون و 
165 هزار نفر در دنیا جان خود را در اثر ابتلا به این 
بیمارى از دست داده اند. سیما سادات لارى ادامه 
داد: اکنون نمودار موارد ابتلا و بسترى روزانه تقریباً 
در تمام استان هاى کشور صعودى است. به دنبال 
این روند افزایشى، متاسفانه شاهد بالا رفتن بى 
سابقه موارد مرگ و میر ناشى از بیمارى کووید 19 

در کشور هستیم.

کرونا مغز مبتلایان
 را 10 سال پیرتر مى کند

ایرنا: نتایج یک مطالعه نشان مى دهد که ویروس 
کرونا مى تواند مغز انسان را تا 10 سال پیرتر کند 
یا از ضریب هوشى بکاهد. محققان کالج سلطنتى 
انگلیس که رهبرى این مطالعه جدید را بر عهده 
داشته، هشدار دادند: افرادى که از آلودگى به 
بدترین موارد ویروس کرونا جان سالم به در 
مى برند در معرض خطر ابتلا به یک آسیب پایدار 
روانى قرار دارند که با افت 8.5 امتیازى ضریب 
هوشى یا پیر شدن یک دهه اى مغز برابر است. 
این موضوع این نگرانى را ایجاد کرده است که این 
بیمارى مى تواند تاثیرات شناختى طولانى مدتى 
مشابه اثرات پایدار «سکته مغزى» یا «میکرو 

خونریزى هاى مغزى» بر این ارگان داشته باشد.

کوتاه از جامعه
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نقش امام زمان(عج) 
در زندگى ما در عصر حاضر

(...) بلکه اگر ایشان نبود نه زمین و نه آسمان ها 
خلق نمى شد. بر این مطلب روایات زیر دلالت 
دارند. از جمله توقیعى شریف که از ناحیه 
مقدسه صادر شده که فرمودند: «و نحن 
صنایع ربنا و الخلق بعد صنایعنا». یعنى: ما 
ساخته هاى پروردگارمان هستیم و مخلوقات 
بعد ساخته هاى دست ما هستند. براى توضیح 
این روایت به روایت دیگرى که از ناحیه 

مقدسه صادر شده متوسل مى شویم.
در زمان غیبت صغرى، گروهى از شیعیان 
اختلاف کردند. گروهى معتقد شدند که خدا 
عزوجل کارها را به ائمّه اطهار علیهم السلام 
تفویض کرده پس آن ها خلق مى کنند و 
روزى مى دهند، اما گروهى دیگر گفتند که 
این محال است و بر خدا این کار (تفویض 
امور) جایز نیست. چون هیچ کس غیر 
از خدا نمى تواند چیزى را خلق کند. گروه 
اول گفتند: خداوند متعال قدرت بر خلق و 
روزى دادن را به ائمه تفویض کرده است لذا 
آن ها خلق مى کنند و روزى مى دهند. در این 
مورد نزاع بالا گرفت تا اینکه یک نفر گفت: 
چرا به نایب خاص امام زمان(عج) محمد بن 
عثمان رجوع نمى کنید و از او نمى پرسید تا 
حقیقت برایتان آشکار شود. چون او طریق 
به سوى امام عصر (عج) و صاحب الامر است. 
لذا به این امر راضى گشتند و نامه اى به او 
نوشتند و شرح اختلاف را دادند و منتظر پاسخ

 شدند.
ادامه دارد

در انتظار منجى

روزهاى تلخ کرونایى پایتخت را مى گذرانیم اعزام تیم ارزیاب به مناطق زلزله زده یزدبراى پدیده چاقى در کشور باید تدبیر کنیم
شهر خبر: فرمانده ستاد مقابله با کرونا در تهران، گفت: روزهاى تلخ کرونایى را در پایتخت 
مى گذرانیم و باید شاهد سخت گیرى در پروتکل هاى بهداشتى باشیم. علیرضا زالى افزود: 
با همکارى پلیس توانستیم اقدامات خوبى را در تهران انجام دهیم. وى ادامه داد: از همان 
روزهاى نخست شیوع بیمارى کرونا شاهد همکارى پلیس با ستاد مقابله با کرونا بودیم و 
هستیم. امروز سفیدپوشان سنگر بهداشتى مستحضر حضور قدرتمند پلیس هستند. زالى 
با بیان اینکه اقناع افکار عمومى یکى از اقداماتى است که باید انجام شود، اظهار داشت: 

تجربه پیشین حوزه مختلف بهداشتى پلیس مى تواند کارآفرین باشد.

مهر: وزیر آموزش و پرورش بر تدبیر پدیده چاقى در کشور تاکید کرد و مهم ترین راه حل 
را آموزش دانش آموزان در این خصوص دانست. محسن حاجى میرزایى در برنامه افتتاح 
طرح کنترل وزن و چاقى دانش آموزان (کوچ) که به صورت ویدئوکنفرانس برگزار شد، 
گفت: هزینه درمان براى خانواده هایى که افراد چاق در میان اعضایشان است بیشتر از 
خانواده هایى است که افراد چاق ندارند. هزینه درمان خانواده هایى که با افراد چاق روبرو 
هستند 37 درصد بیشتر از سایر خانواده هاست. 60 درصد موارد ابتلا به دیابت و 8 درصد 

بیمارى قلبى عروقى ناشى از اضافه وزن است. 

ایسنا: رئیس سازمان مدیریت بحران کشور با اشاره به وقوع زمین لرزه 5,2 ریشترى 
که در عمق هشت کیلومترى زمین حوالى بهاباد در استان یزد را لرزاند، گفت: درپى 
این زلزله تیم هاى ارزیاب از سوى مدیریت بحران، هلال احمر، اورژانس و... به مناطق 
متأثر از زلزله اعزام شده و بررسى هاى خود را آغاز کرده اند. اسماعیل نجار با بیان 
اینکه این زلزله تا شهر یزد 153 کیلومتر فاصله داشت، گفت: مدیریت بحران تمامى 
دستگاه هاى امدادى اعم از اورژانس، هلال احمر و... را در استان یزد به حالت آماده باش 

درآورده است.

در انتظار منجى

آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله اي 
شماره 823-99-019

کد فراخوان پایگاه ملی اطلاع رسانی 
مناقصات 23519684

شماره مجوز اداره کل روابط عمومی وزارت 
نفت  (1399,4022 )

    تاریخ انتشار نوبت اول:99/08/05             تاریخ انتشار نوبت دوم: 99/08/07

نوبت دوم

شرکت گاز استان اردبیل در نظر دارد بصورت مناقصه پروژه بازسازي و تعمیرات تأسیسات گازرسانی در سطح شهرستان پارس آباد ، شهرها و روستاهاي 
تابعه را مطابق مشخصات فنی و استانداردهاي شرکت ملی گاز ایران از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ( ستاد) برگزار و به پیمانکار حائز شرایط 

واگذار نماید.
بدین منظور از کلیه شرکت ها و پیمانکاران متخصص واجد شرایط که  توانایی و ظرفیت خالی انجام کار را دارند با داشتن رتبه بندي و گواهی تائید صلاحیت در رشته 
تأسیسات و تجهیزات با پایه 5 ثبت شده در سامانه ساجار به همراه گواهینامه تائید صلاحیت ایمنی امور پیمانکاران از وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی و ضمن واریز 
مبلغ 350/000 ریال ( سیصد و پنجاه هزار ریال ) به حساب شبا IR 100100004001118104021127  تمرکز وجوه درآمد شرکتهاي دولتی- شرکت گاز استان اردبیل با 
شناسه واریز 307118175292600841271000000000  از بابت خرید اسناد اقدام نمایند. کلیه مراحل برگزاري مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه 
گران و بازگشائی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ( ستاد) به آدرس WWW.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در 

صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاي الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
پیشنهادهایی که در سامانه ستاد ثبت نشده باشند فاقد اعتبار بوده و غیر قابل بررسی می باشند.

توجه : در اجراي ماده 3 قانون حداکثر استفاده از توان فنی و مهندسی تولیدي و صنعتی و اجرائی کشور رعایت بخشنامه شماره  106/287206-1381/10/14 معاون 
رئیس جمهور و رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزي کشور الزامی است.

تضمین معتبر شرکت در فرآیند ارجاع کار به صورت یک یا ترکیبی از ضمانتنامه هاي موضوع بندهاي (الف) ، (ب)، (پ)، (ج)، (چ) و (ح) ماده (4) آئین نامه تضمین 
معاملات دولتی هیئت وزیران به شماره 123402/ت 50659 هـ مورخ 94/9/22 بوده باشد.

1-مبلغ و نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار : سپرده شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ 885/000/000  ریال ( هشتصد و هشتاد و پنج میلیون ریال) به صورت 
ضمانتنامه معتبر بانکی که براي مدت سه ماه معتبر بوده و تا سه ماه دیگر نیز قابل تمدید باشد و یا واریز به حساب شبا IR 320100004001118106376958  تمرکز وجوه 

سپرده - شرکت گاز استان اردبیل با شناسه واریز 944118175292600929999000000000  
2-تاریخ شروع فروش اسناد : روز شنبه مورخ 99/8/10  از ساعت 8/00     

3-تاریخ پایان فروش اسناد : روز چهارشنبه مورخ 99/8/14  قبل از ساعت 19/00
4-تاریخ تسلیم پیشنهاد قیمت : روز یکشنبه مورخ 99/8/25 قبل از ساعت 12/00       

5-تاریخ بازگشائی : روز یکشنبه مورخ 99/8/25 رأس ساعت 14/00 در ساختمان مرکزي شرکت گاز استان اردبیل .
ضمناً آگهی فوق در شبکه اطلاع رسانی نفت و انرژي « شانا »  در قسمت مناقصه و مزایده به آدرس  WWW.SHANA.IR     و شبکه اطلاع رسانی شرکت گاز استان 

اردبیل به آدرس WWW.NIGC-AR.IR    درج گردیده است .
تلفن تماس : 33743782 - 045         

   روابط عمومی شرکت گاز استان اردبیل 

شرکت ملى گاز ایران 
شرکت گاز استان اردبیل 

(سهامى خاص)

آگهی  مجمع عمومى فوق العاده (نوبت اول)

حبیب على تقى زاده-  رییس هیئت مدیره

    بدینوسیله از کلیه سهامداران و یا نمایندگان قانونى شرکت سرمایه گذارى صنعت فولاد کوشان (سهامى خاص) 
به شماره ثبت 9333 دعوت به عمل مى آید، جهت برگزارى مجمع عمومى فوق العاده که  راس ساعت 9:30 صبح 
روز سه شنبه مورخه 1399/08/20 به آدرس: اصفهان،چهار راه شیخ صدوق، ابتداى شیخ صدوق شمالى، بن بست 

شماره 56 (ندا) ، ساختمان سینا، طبقه سوم، واحد 5  تشکیل مى گردد، حضور   به هم رسانند.
1- تغییر آدرس جدید شرکت دستور جلسه : 

2-  تصمیم در مورد نحوه فعالیت شرکت    
3- سایر موارد   

بدینوسیله ازکلیه سهامداران  و یا نمایندگان قانونى شرکت سرمایه گذارى صنعت فولاد کوشان (سهامى خاص) به شماره 
ثبت 9333 دعوت به عمل مى آید، جهت برگزارى مجمع عمومى عادى به طور فوق العاده که راس ساعت 10 صبح روز

 سه شنبه مورخه 1399/08/20 به آدرس: اصفهان، چهار راه شیخ صدوق، ابتداى شیخ صدوق شمالى، بن بست شماره 56 
(ندا) ، ساختمان سینا، طبقه سوم، واحد 5  تشکیل مى گردد، حضور   به هم رسانند.

1- تصویب صورت هاى مالى سال 1398 دستور جلسه : 
2- انتخاب اعضاى هیئت مدیره و بازرسى    

3- انتخاب روزنامه حبیب على تقى زاده - رییس هیئت مدیره  

آگهى دعوت مجمع عمومى عادى به طور فوق العاده 
(نوبت اول)


